
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:
12.39 kW 24 de Septiembre de 2024

GDMTO 103910600382

1,777 kWh $ 6,573

21 1,795 kWh $463

92.96 % MES $ 6,110

$78,880.00 MXN $5,560.00 MXN $73,320.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 590 W 21 58.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.3 %



Propuesta 1 24 de Septiembre de 2024 9 de Octubre de 2024

20240026

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  

21 Jinko Solar N-Type 590W

1 Inversor Fronius 15 kw

1 Estructura

Subtotal $ 195,500.00

IVA $ 31,280.00

TOTAL (MXN) $ 226,780.00

4651015686 totalsolarenergiaags@gmail.com



1 $ 78,880.00 $ 5,560.00 $ 0.00 $ 73,320.00 $ 73,320.00 $ -153,460.00

2 $ 81,246.40 $ 5,726.80 $ 0.00 $ 75,519.60 $ 75,519.60 $ -77,940.40

3 $ 83,683.79 $ 5,898.60 $ 0.00 $ 77,785.19 $ 77,785.19 $ -155.21

4 $ 86,194.31 $ 6,075.56 $ 0.00 $ 80,118.74 $ 80,118.74 $ 79,963.53

5 $ 88,780.13 $ 6,257.83 $ 0.00 $ 82,522.31 $ 82,522.31 $ 162,485.84

6 $ 91,443.54 $ 6,445.56 $ 0.00 $ 84,997.98 $ 84,997.98 $ 247,483.81

7 $ 94,186.85 $ 6,638.93 $ 0.00 $ 87,547.91 $ 87,547.91 $ 335,031.73

8 $ 97,012.45 $ 6,838.10 $ 0.00 $ 90,174.35 $ 90,174.35 $ 425,206.08

9 $ 99,922.82 $ 7,043.24 $ 0.00 $ 92,879.58 $ 92,879.58 $ 518,085.66

10 $ 102,920.51 $ 7,254.54 $ 0.00 $ 95,665.97 $ 95,665.97 $ 613,751.63

11 $ 106,008.12 $ 7,472.18 $ 0.00 $ 98,535.95 $ 98,535.95 $ 712,287.58

12 $ 109,188.37 $ 7,696.34 $ 0.00 $ 101,492.03 $ 101,492.03 $ 813,779.61

13 $ 112,464.02 $ 7,927.23 $ 0.00 $ 104,536.79 $ 104,536.79 $ 918,316.40

14 $ 115,837.94 $ 8,165.05 $ 0.00 $ 107,672.89 $ 107,672.89 $ 1,025,989.29

15 $ 119,313.08 $ 8,410.00 $ 0.00 $ 110,903.08 $ 110,903.08 $ 1,136,892.37

16 $ 122,892.47 $ 8,662.30 $ 0.00 $ 114,230.17 $ 114,230.17 $ 1,251,122.54

17 $ 126,579.24 $ 8,922.17 $ 0.00 $ 117,657.08 $ 117,657.08 $ 1,368,779.61

18 $ 130,376.62 $ 9,189.83 $ 0.00 $ 121,186.79 $ 121,186.79 $ 1,489,966.40

19 $ 134,287.92 $ 9,465.53 $ 0.00 $ 124,822.39 $ 124,822.39 $ 1,614,788.79

20 $ 138,316.56 $ 9,749.49 $ 0.00 $ 128,567.06 $ 128,567.06 $ 1,743,355.86

21 $ 142,466.05 $ 10,041.98 $ 0.00 $ 132,424.08 $ 132,424.08 $ 1,875,779.93

22 $ 146,740.04 $ 10,343.24 $ 0.00 $ 136,396.80 $ 136,396.80 $ 2,012,176.73

23 $ 151,142.24 $ 10,653.53 $ 0.00 $ 140,488.70 $ 140,488.70 $ 2,152,665.43

24 $ 155,676.50 $ 10,973.14 $ 0.00 $ 144,703.36 $ 144,703.36 $ 2,297,368.80

25 $ 160,346.80 $ 11,302.34 $ 0.00 $ 149,044.46 $ 149,044.46 $ 2,446,413.26

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,851.4 1,936.7 2,161.9 2,123.7 2,191.5 1,926.2 1,869.1 1,827.7 1,622.8 1,851.4 1,828.9 1,836.6

Consumo actual 2,202.0 1,851.0 2,140.0 1,667.0 1,704.0 1,528.0 1,838.0 1,073.0 1,748.0 1,961.0 2,261.0 1,347.0

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS


